ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Espírito Santo

Rua Deputado Aluízio Bezerra, 204 – Centro – CEP 59.180-000
C.N.P.J nº 40.800.575/0001-03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A
SE REALIZAR EM 09 DE JANEIRO DE 2025, QUINTA-FEIRA, ÀS
14:00HS,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Espírito Santo,
Estado do Rio Grande do Norte, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 7o, §2º. do Regimento Interno da Casa
Legislativa,

RESOLVE:
Convocar TODOS(AS) OS(AS) EXCELENTÍSSIMOS(AS)
VEREADORES(AS) para a Sessão Extraordinária a realizar-se no
dia 09 de janeiro de 2025, quinta-feira, às 14:00hs (quatorze horas),
para deliberação da seguinte proposição:

ORDEM DO DIA

EM ÚNICO TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO E EM REGIME
DE URGÊNCIA,

01 - PROJETO DE LEI N. 001/2025 – DISPÕE SOBRE A
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX DO ART. 37 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

– QUÓRUM PARA APROVAÇÃO: MAIORIA SIMPLES DOS
MEMBROS

– TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL

02 – PROJETO DE LEI N. 002/2025 – DISPÕE SOBRE A
ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO
SANTO/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Espírito Santo

Rua Deputado Aluízio Bezerra, 204 – Centro – CEP 59.180-000
C.N.P.J nº 40.800.575/0001-03

– QUÓRUM PARA APROVAÇÃO: MAIORIA SIMPLES DOS
MEMBROS

– TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL

03 – PROJETO DE LEI N. 003/2025 – DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE INCENTIVO FISCAL PARA A INSTALAÇÃO DE
USINAS FOTOVOLTAICAS NO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO
SANTO/RN;

– QUÓRUM PARA APROVAÇÃO: MAIORIA SIMPLES DOS
MEMBROS

– TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL

Espírito Santo/RN, 08 de janeiro de 2025.

MARIA FERNANDA FERNANDA SIMAS ARANHA TEIXEIRA DE CARVALHO

Presidente